


 
REPUBLIQUE FRANCAISE 
  

DEPARTEMENT DU  
PAS-DE-CALAIS 

 
ARRONDISSEMENT DE 

LENS 

VILLE DE  
SAINS-EN-GOHELLE 

 
—————— 

 
 

 
Objet : Adoption du 
procès-verbal du 09 
juin 2023 
 
 
Délibération 2023-52 
 
 

Acte rendu exécutoire 
après dépôt en sous-
préfecture  
 

Délibération affichée 
en mairie le 06 juillet 
2023 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Extrait du registre des délibérations 

Séance du 04 juillet 2023 
_ _ _ _ _ _ _ _  

 
L’an deux mille vingt-trois, le quatre juillet à dix-huit heures, 

le Conseil Municipal de la Commune de SAINS-EN-GOHELLE 

s’est réuni à la Salle du Conseil, sous la présidence de 

Monsieur Alain DUBREUCQ, Maire, en suite de la convocation 

en date du vingt-sept juin deux mille vingt-trois.  

PRESENTS : M. Alain DUBREUCQ, Maire, M. Jean HAPPIETTE, 

M. Philippe DUCARIN, Mme Martine HAUSPIEZ, M. Rodolphe 

GRADISNIK, M. Dimitri RABEHI, Mme Véronique VOLCKAERT, 

Mme Annie CARLUS, Mme Dominique CAVIGNAUX, Mme Dorise 

TRANAIN, M. Bruno FIEVET, M. Rémi FOMBELLE, Mme Cathy 

AVIEZ, M. Maurice DEBAY, Mme Georgia LAURIER, Mme Daisy 

AZZIA, M. Laurent DUBOIS, M. Jean-Pascal OPIGEZ, Mme Joëlle 

PLUCHART, M. Philippe DE SAINT RIQUIER, Mme Catherine 

MORIVAL. 

ABSENTS EXCUSES : M. Jean-Jacques CAPELLE, M. Joël 

GREVET, 

CONSEILLERS MUNICIPAUX AYANT DONNE POUVOIR : Mme 

Christelle CZECH (à Mme Véronique VOLCKAERT), M. 

Christophe LESUR (à M. Rémi FOMBELLE), M. Marcel 

MARQUETTE (à M. Alain DUBREUCQ), Mme Isabelle 

DELCOURT (à Mme Georgia LAURIER), Mme Liliane BAUER (à 

M. Jean HAPPIETTE), M. Mickaël RONIAUX (à M. Jean Pascal 

OPIGEZ), 

 

Monsieur Rémi FOMBELLE a été désigné Secrétaire de séance. 

Conseillers municipaux en exercice    : 29 

Conseillers municipaux présents    : 21 

Conseillers municipaux ayant donné procuration  : 06 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et son article L 

2121-23, 

Monsieur le Maire soumet le procès-verbal de la séance du 09 juin 

2023 à l’approbation des conseillers municipaux. Ces derniers 

sont invités à faire savoir s’ils ont des remarques à formuler sur ce 

procès-verbal avant son adoption définitive. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A l’unanimité, le Conseil Municipal approuve le procès-verbal de la 

séance du 09 juin 2023. 

 

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.  

Ainsi fait et délibéré, 

Pour extrait conforme 

Le Maire 

Alain DUBREUCQ 

#signature# 
Signé électroniquement par : Alain
DUBREUCQ
Date de signature : 05/07/2023
Qualité : Maire de la ville de
SAINS-EN-GOHELLE

















































 
REPUBLIQUE FRANCAISE 
  

DEPARTEMENT DU  
PAS-DE-CALAIS 

 
ARRONDISSEMENT DE 

LENS 

VILLE DE  
SAINS-EN-GOHELLE 

 
—————— 

 
 

 
Objet : Décision 
Modificative n°1 

Préconisations de la 
Chambre Régionale 
des Comptes  

 
 
Délibération 2023-53 
 
 

Acte rendu exécutoire 
après dépôt en sous-
préfecture  
 
 
Avis favorable de la 
commission Finances 
du 19 juin 2023 
 
 

Délibération affichée 
en mairie le 06 juillet 
2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Extrait du registre des délibérations 

Séance du 04 juillet 2023 
_ _ _ _ _ _ _ _  

 
L’an deux mille vingt-trois, le quatre juillet à dix-huit heures, 

le Conseil Municipal de la Commune de SAINS-EN-GOHELLE 

s’est réuni à la Salle du Conseil, sous la présidence de 

Monsieur Alain DUBREUCQ, Maire, en suite de la convocation 

en date du vingt-sept juin deux mille vingt-trois.  

PRESENTS : M. Alain DUBREUCQ, Maire, M. Jean HAPPIETTE, 

M. Philippe DUCARIN, Mme Martine HAUSPIEZ, M. Rodolphe 

GRADISNIK, M. Dimitri RABEHI, Mme Véronique VOLCKAERT, 

Mme Annie CARLUS, Mme Dominique CAVIGNAUX, Mme Dorise 

TRANAIN, M. Bruno FIEVET, M. Rémi FOMBELLE, Mme Cathy 

AVIEZ, M. Maurice DEBAY, Mme Georgia LAURIER, Mme Daisy 

AZZIA, M. Laurent DUBOIS, M. Jean-Pascal OPIGEZ, Mme Joëlle 

PLUCHART, M. Philippe DE SAINT RIQUIER, Mme Catherine 

MORIVAL. 

ABSENTS EXCUSES : M. Jean-Jacques CAPELLE, M. Joël 

GREVET, 

CONSEILLERS MUNICIPAUX AYANT DONNE POUVOIR : Mme 

Christelle CZECH (à Mme Véronique VOLCKAERT), M. 

Christophe LESUR (à M. Rémi FOMBELLE), M. Marcel 

MARQUETTE (à M. Alain DUBREUCQ), Mme Isabelle 

DELCOURT (à Mme Georgia LAURIER), Mme Liliane BAUER (à 

M. Jean HAPPIETTE), M. Mickaël RONIAUX (à M. Jean Pascal 

OPIGEZ), 

 

Monsieur Rémi FOMBELLE a été désigné Secrétaire de séance. 

Conseillers municipaux en exercice    : 29 

Conseillers municipaux présents    : 21 

Conseillers municipaux ayant donné procuration  : 06 

Les Chambres Régionales des Comptes (CRC) ont été créées 
lors du mouvement de décentralisation, né de la loi du 2 mars 
1982. En contrepartie de l’autonomie financière accordée, notam-
ment aux communes, le législateur a prévu un contrôle a posteriori 
de leurs comptes et de leur gestion par les CRC. 

Conformément au code des juridictions financières, les CRC exer-
cent, à titre principal, une triple compétence sur les collectivités 
territoriales : 

 Jugement des comptes des comptables publics 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Contrôle des comptes et de la gestion 

 Contrôle des actes budgétaires 

Ainsi, la CRC a été mandatée par le préfet le 10 mai 2023 pour 
apporter son expertise concernant les comptes de la ville de 
Sains-en-Gohelle. 

Après analyse, elle a soumis ses propositions pour rendre encore 
plus transparent et lisible les comptes de la collectivité. 

C’est pourquoi une décision modificative pour l’exercice 2023 est 
présentée. 

Celle-ci pose des réajustements des dépenses et des recettes afin 
de garantir la sincérité du budget et sa clarté. 

 

Vu l’instruction budgétaire et comptable M 57, 

Vu le budget primitif 2023 de la ville de Sains-en-Gohelle voté le 6 
avril 2023, 

M. le Maire présente la Décision Modificative N° 1 pour l’exercice 

2023, telle que reprise sur l’annexe n° 1 ci-jointe. 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal vote la DM n° 1 suite 

aux préconisations de la Chambre Régionale des Comptes  

Pour   : 25 

Contre  : 00 

Abstention  : 02 (Mme PLUCHART ; M. DE SAINT RIQUIER) 

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.  

Ainsi fait et délibéré, 

Pour extrait conforme 

Le Maire 

Alain DUBREUCQ 

#signature# 
Signé électroniquement par : Alain
DUBREUCQ
Date de signature : 05/07/2023
Qualité : Maire de la ville de
SAINS-EN-GOHELLE



Code INSEE

62737 COMMUNE DE SAINS-EN-GOHELLE

COMMUNE DE SAINS-EN-GOHELLE
 2023DM n°1

CRC

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

Recettes (1)(1)Dépenses
Désignation

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

FONCTIONNEMENT

D-60623-023 : Fournitures non stockées - Alimentation  5 100.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-611-020 : Contrats de prestations de services  268 496.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6161-020 : Primes d'assurances multirisques  10 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-637-020 : Autres impôts, taxes et versements assimilés 

(autres organismes)

 30 900.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 011 : Charges à caractère général  0.00 € 0.00 € 0.00 € 314 496.00 €

D-6451-020 : Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.  15 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-6488-020 : Autres  4 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais assimilés  0.00 € 0.00 € 0.00 € 19 000.00 €

D-739215-60 : Reversements conventionnels de fiscalité  10 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 014 : Atténuations de produits  0.00 € 0.00 € 0.00 € 10 000.00 €

D-65748-020 : Subv. de fonctionnement aux autres 

personnes de droit privé

 20 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante  0.00 € 0.00 € 0.00 € 20 000.00 €

R-73111-020 : Impôts directs locaux  0.00 €  0.00 €  0.00 €  109 808.00 €

TOTAL R 731 : Fiscalité locale  109 808.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

R-74111-020 : Dotation forfaitaire des communes  0.00 €  0.00 €  0.00 €  20 443.00 €

R-741123-020 : Dotation de solidarité urbaine (DSU) des 

communes

 0.00 €  0.00 €  0.00 €  22 097.00 €

R-741127-020 : Dotation nationale de péréquation (DNP) 

des communes

 0.00 €  0.00 €  0.00 €  517.00 €

R-74888-020 : Autres attributions et participations  0.00 €  0.00 €  516 361.00 €  0.00 €

TOTAL R 74 : Dotations et participations  43 057.00 € 516 361.00 € 0.00 € 0.00 €

Total FONCTIONNEMENT  363 496.00 €  0.00 €  516 361.00 €  152 865.00 €

INVESTISSEMENT

R-024-020 : Produits des cessions d'immobilisations  0.00 €  0.00 €  16 597.00 €  0.00 €

TOTAL R 024 : Produits des cessions d'immobilisations  0.00 € 16 597.00 € 0.00 € 0.00 €

R-10222-020 : FCTVA  0.00 €  0.00 €  0.00 €  16 975.00 €

TOTAL R 10 : Dotations, fonds divers et réserves  16 975.00 € 0.00 € 0.00 € 0.00 €

R-1321-845 : Subv. non transf. Etat et établissements 

nationaux

 0.00 €  0.00 €  635 708.00 €  0.00 €

R-1388-845 : Autres subventions d'investissement non 

transférables

 0.00 €  0.00 €  0.00 €  425 919.00 €

TOTAL R 13 : Subventions d'investissement  425 919.00 € 635 708.00 € 0.00 € 0.00 €

D-1641-845 : Emprunts en euros  1.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 16 : Emprunts et dettes assimilées  0.00 € 0.00 € 0.00 € 1.00 €

D-2031-845 : Frais d'études  27 278.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 20 : Immobilisations incorporelles  0.00 € 0.00 € 0.00 € 27 278.00 €

D-2041583-512 : Subv. autres groupem.-Projets 

infrastructures d'intérêt national

 4 035.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 204 : Subventions d'équipement versées  0.00 € 0.00 € 0.00 € 4 035.00 €

Page 1 sur 2
(1) y compris les restes à réaliser



Code INSEE

62737 COMMUNE DE SAINS-EN-GOHELLE

COMMUNE DE SAINS-EN-GOHELLE
 2023DM n°1

CRC

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal

Recettes (1)(1)Dépenses
Désignation

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

D-2115-501 : Terrains bâtis  19 300.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2151-845 : Réseaux de voirie  170 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2152-847 : Installations de voirie  5 789.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

D-2188-020 : Autres immobilisations corporelles  10 000.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles  0.00 € 0.00 € 0.00 € 205 089.00 €

D-2315-845 : Installations, matériel et outillage techniques 

(en cours)

 390 780.00 €  0.00 €  0.00 €  0.00 €

TOTAL D 23 : Immobilisations en cours  0.00 € 0.00 € 0.00 € 390 780.00 €

Total INVESTISSEMENT  627 183.00 €  0.00 €  652 305.00 €  442 894.00 €

-990 679.00 € -572 907.00 €Total Général

Page 2 sur 2
(1) y compris les restes à réaliser



 
REPUBLIQUE FRANCAISE 
  

DEPARTEMENT DU  
PAS-DE-CALAIS 

 
ARRONDISSEMENT DE 

LENS 

VILLE DE  
SAINS-EN-GOHELLE 

 
—————— 

 
 

 
Objet : Convention 
pour frais de 
fonctionnement de 
l’espace de 
Conciliation et 
d’Accès au Droit 
(ECAD) 

 
 
Délibération 2023-54 
 
 

Acte rendu exécutoire 
après dépôt en sous-
préfecture  
 
 
 

Délibération affichée 
en mairie le 06 juillet 
2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Extrait du registre des délibérations 

Séance du 04 juillet 2023 
_ _ _ _ _ _ _ _  

 
L’an deux mille vingt-trois, le quatre juillet à dix-huit heures, 

le Conseil Municipal de la Commune de SAINS-EN-GOHELLE 

s’est réuni à la Salle du Conseil, sous la présidence de 

Monsieur Alain DUBREUCQ, Maire, en suite de la convocation 

en date du vingt-sept juin deux mille vingt-trois.  

PRESENTS : M. Alain DUBREUCQ, Maire, M. Jean HAPPIETTE, 

M. Philippe DUCARIN, Mme Martine HAUSPIEZ, M. Rodolphe 

GRADISNIK, M. Dimitri RABEHI, Mme Véronique VOLCKAERT, 

Mme Annie CARLUS, Mme Dominique CAVIGNAUX, Mme Dorise 

TRANAIN, M. Bruno FIEVET, M. Rémi FOMBELLE, Mme Cathy 

AVIEZ, M. Maurice DEBAY, Mme Georgia LAURIER, Mme Daisy 

AZZIA, M. Laurent DUBOIS, M. Jean-Pascal OPIGEZ, Mme Joëlle 

PLUCHART, M. Philippe DE SAINT RIQUIER, Mme Catherine 

MORIVAL. 

ABSENTS EXCUSES : M. Jean-Jacques CAPELLE, M. Joël 

GREVET, 

CONSEILLERS MUNICIPAUX AYANT DONNE POUVOIR : Mme 

Christelle CZECH (à Mme Véronique VOLCKAERT), M. 

Christophe LESUR (à M. Rémi FOMBELLE), M. Marcel 

MARQUETTE (à M. Alain DUBREUCQ), Mme Isabelle 

DELCOURT (à Mme Georgia LAURIER), Mme Liliane BAUER (à 

M. Jean HAPPIETTE), M. Mickaël RONIAUX (à M. Jean Pascal 

OPIGEZ), 

Monsieur Rémi FOMBELLE a été désigné Secrétaire de séance. 

Conseillers municipaux en exercice    : 29 

Conseillers municipaux présents    : 21 

Conseillers municipaux ayant donné procuration  : 06 

 

Dans le cadre de son projet de mandat, la ville de Sains-en-

Gohelle met tout en œuvre pour que chaque citoyen puisse 

bénéficier des services utiles à la vie quotidienne. 

Ainsi, depuis de nombreuses années, Sains-en-Gohelle a fait le 

choix de conventionner avec la ville de Bully-les-Mines afin de 

permettre à l’ensemble de ses administrés d’accéder à son 

espace de conciliation et d’accès aux droits : Association d’aide 

aux victimes, Conciliateur de justice… Ce lieu offre un panel 

diversifié en matière d’accompagnement juridique. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En 2022, ce sont 81 personnes sainsoises qui ont vu leurs 

difficultés entendues et prises en charge au sein de cet espace 

bullygeois. 

Pour assurer la pérennité de ce lieu et son activité, il est demandé 

à chaque collectivité bénéficiaire de participer aux frais de 

fonctionnement de cet outil à hauteur de la fréquentation de ses 

habitants. 

 

A l’unanimité, le Conseil Municipal autorise M. Le Maire à signer la 

convention pour frais de fonctionnement de l’Espace de 

Conciliation et d’Accès au Droit (ECAD) et à participer aux frais de 

fonctionnement de cet outil à hauteur de 2 446,29 €. 

  

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.  

Ainsi fait et délibéré, 

Pour extrait conforme 

Le Maire 

Alain DUBREUCQ 

#signature# 
Signé électroniquement par : Alain
DUBREUCQ
Date de signature : 05/07/2023
Qualité : Maire de la ville de
SAINS-EN-GOHELLE





















 
REPUBLIQUE FRANCAISE 
  

DEPARTEMENT DU  
PAS-DE-CALAIS 

 
ARRONDISSEMENT DE 

LENS 

VILLE DE  
SAINS-EN-GOHELLE 

 
—————— 

 
 

 
Objet : Installation 
classée – Avis sur 
l’extension de 
l’entrepôt existant et 
du parking sécurité 
par la SAS TWV 
LOGISTICS 

 
 
Délibération 2023-55 
 
 

Acte rendu exécutoire 
après dépôt en sous-
préfecture  
 
 
 

Délibération affichée 
en mairie le 06 juillet 
2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Extrait du registre des délibérations 

Séance du 04 juillet 2023 
_ _ _ _ _ _ _ _  

 
L’an deux mille vingt-trois, le quatre juillet à dix-huit heures, 

le Conseil Municipal de la Commune de SAINS-EN-GOHELLE 

s’est réuni à la Salle du Conseil, sous la présidence de 

Monsieur Alain DUBREUCQ, Maire, en suite de la convocation 

en date du vingt-sept juin deux mille vingt-trois.  

PRESENTS : M. Alain DUBREUCQ, Maire, M. Jean HAPPIETTE, 

M. Philippe DUCARIN, Mme Martine HAUSPIEZ, M. Rodolphe 

GRADISNIK, M. Dimitri RABEHI, Mme Véronique VOLCKAERT, 

Mme Annie CARLUS, Mme Dominique CAVIGNAUX, Mme Dorise 

TRANAIN, M. Bruno FIEVET, M. Rémi FOMBELLE, Mme Cathy 

AVIEZ, M. Maurice DEBAY, Mme Georgia LAURIER, Mme Daisy 

AZZIA, M. Laurent DUBOIS, M. Jean-Pascal OPIGEZ, Mme Joëlle 

PLUCHART, M. Philippe DE SAINT RIQUIER, Mme Catherine 

MORIVAL. 

ABSENTS EXCUSES : M. Jean-Jacques CAPELLE, M. Joël 

GREVET, 

CONSEILLERS MUNICIPAUX AYANT DONNE POUVOIR : Mme 

Christelle CZECH (à Mme Véronique VOLCKAERT), M. 

Christophe LESUR (à M. Rémi FOMBELLE), M. Marcel 

MARQUETTE (à M. Alain DUBREUCQ), Mme Isabelle 

DELCOURT (à Mme Georgia LAURIER), Mme Liliane BAUER (à 

M. Jean HAPPIETTE), M. Mickaël RONIAUX (à M. Jean Pascal 

OPIGEZ), 

 

Monsieur Rémi FOMBELLE a été désigné Secrétaire de séance. 

Conseillers municipaux en exercice    : 29 

Conseillers municipaux présents    : 21 

Conseillers municipaux ayant donné procuration  : 06 

Le 31 mai 2023, la commune a été destinataire d’un courrier de la 
préfecture informant de la mise en place d’une enquête publique à 
la mairie de LABOURSE du 19 juin au 03 juillet 2023. Cette 
enquête porte sur l’extension de l’entrepôt existant et du parking 
sécurisé situés zone d’activités Logisterra 26 – 620 rue Pierre et 
Marie Curie sur le territoire de LABOURSE – 62113, présenté par 
la S.A.S TWV Logistics. 

Le conseil municipal doit adresser un avis sur la demande au plus 
tard le 18 juillet 2023. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les activités de la S.A.S TWV Logistics étant inscrites à la  
nomenclature des Installations Classées par la Protection de 
l’Environnement (ICPE), elles doivent faire l’objet d’une 
autorisation préfectorale après enquêté publique. 

Le site se situe 620 rue Pierre et Marie Curie  - ZA Logisterra 26 – 
62113 LABOURSE.  

Le projet répond aux besoins de la société qui souhaite 
accompagner le développement des activités de ses clients dans 
le respect des ses standards fonctionnels, techniques et 
environnementaux.  Initialement prévu pour un stockage de 
marchandises classiques, l’entrepôt  sera également dédié à un 
stockage d’alcools de bouche. Les seuls aménagements 
supplémentaires créés concernent la réorganisation des 
rétentions, agrandies pour respecter les exigences de 
dimensionnement de l’ouvrage.    

Le projet comprend un parking sécurisé de 191 places de 
stationnement super-lourds.  

Il est demandé au conseil municipal : 

- d’émettre un avis sur la demande de la société par la S.A.S TWV 
Logistics 

- d’autoriser Monsieur le Maire, ou son représentant, à signer tout 
document se rapportant à cette délibération 
 

A l’unanimité, le Conseil Municipal :  

- Émet un avis favorable sur la demande de la société par la S.A.S 
TWV Logistics 

- Autorise Monsieur le Maire, ou son représentant, à signer tout 
document se rapportant à cette délibération                                                                                   
  

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.  

Ainsi fait et délibéré, 

Pour extrait conforme 

Le Maire 

Alain DUBREUCQ 

#signature# 
Signé électroniquement par : Alain
DUBREUCQ
Date de signature : 05/07/2023
Qualité : Maire de la ville de
SAINS-EN-GOHELLE













 
REPUBLIQUE FRANCAISE 
  

DEPARTEMENT DU  
PAS-DE-CALAIS 

 
ARRONDISSEMENT DE 

LENS 

VILLE DE  
SAINS-EN-GOHELLE 

 
—————— 

 
 

 
Objet : Rétrocession 
de la voirie, 
parkings, espaces 
verts et réseaux 
divers Rue de 
Rochefort 

 
 
Délibération 2023-56 
 
 

Acte rendu exécutoire 
après dépôt en sous-
préfecture  
 
 
 

Délibération affichée 
en mairie le 06 juillet 
2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Extrait du registre des délibérations 

Séance du 04 juillet 2023 
_ _ _ _ _ _ _ _  

 
L’an deux mille vingt-trois, le quatre juillet à dix-huit heures, 

le Conseil Municipal de la Commune de SAINS-EN-GOHELLE 

s’est réuni à la Salle du Conseil, sous la présidence de 

Monsieur Alain DUBREUCQ, Maire, en suite de la convocation 

en date du vingt-sept juin deux mille vingt-trois.  

PRESENTS : M. Alain DUBREUCQ, Maire, M. Jean HAPPIETTE, 

M. Philippe DUCARIN, Mme Martine HAUSPIEZ, M. Rodolphe 

GRADISNIK, M. Dimitri RABEHI, Mme Véronique VOLCKAERT, 

Mme Annie CARLUS, Mme Dominique CAVIGNAUX, Mme Dorise 

TRANAIN, M. Bruno FIEVET, M. Rémi FOMBELLE, Mme Cathy 

AVIEZ, M. Maurice DEBAY, Mme Georgia LAURIER, Mme Daisy 

AZZIA, M. Laurent DUBOIS, M. Jean-Pascal OPIGEZ, Mme Joëlle 

PLUCHART, M. Philippe DE SAINT RIQUIER, Mme Catherine 

MORIVAL. 

ABSENTS EXCUSES : M. Jean-Jacques CAPELLE, M. Joël 

GREVET, 

CONSEILLERS MUNICIPAUX AYANT DONNE POUVOIR : Mme 

Christelle CZECH (à Mme Véronique VOLCKAERT), M. 

Christophe LESUR (à M. Rémi FOMBELLE), M. Marcel 

MARQUETTE (à M. Alain DUBREUCQ), Mme Isabelle 

DELCOURT (à Mme Georgia LAURIER), Mme Liliane BAUER (à 

M. Jean HAPPIETTE), M. Mickaël RONIAUX (à M. Jean Pascal 

OPIGEZ), 

 

Monsieur Rémi FOMBELLE a été désigné Secrétaire de séance. 

Conseillers municipaux en exercice    : 29 

Conseillers municipaux présents    : 21 

Conseillers municipaux ayant donné procuration  : 06 

 
Monsieur le Maire rappelle que l’article L. 318-3 du Code de 
l’Urbanisme prévoit que la propriété des voies privées ouvertes à 
la circulation publique puisse être transférée  dans le domaine 
public communal sans indemnité. 
 
La commune peut par ailleurs s’affranchir de l’enquête publique- 
prévue dans la procédure – et de surcroît de l’accord du Préfet 
pour acquérir une voie privée dès lors qu’il y a accord du ou des 
propriétaires privés de la voie. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
La décision est prise par délibération du conseil municipal et cet 
acte éteint tous droits réels et personnels existants sur les biens 
transférés.  
 
Monsieur le Maire indique à l’assemblée que les propriétaires  ont 
donné leur accord pour la rétrocession dans le domaine public de 
la voirie, des espaces verts et des réseaux divers d’une partie  la 
rue de Rochefort – lotissement FRANCE TERRE, suivant le plan 
annexé  
 
Il est proposé au conseil municipal  
 
- de procéder à l’intégration dans le domaine public communal la 
voirie, les espaces verts et les réseaux divers suivant le plan 
annexé 
- d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer tous 
les documents relatifs à cette rétrocession 

 

A l’unanimité, le Conseil Municipal :  

- procède à l’intégration dans le domaine public communal la 
voirie, les espaces verts et les réseaux divers suivant le plan 
annexé  
- Autorise Monsieur le Maire ou son représentant à signer tous les 

documents relatifs à cette rétrocession        

 

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.  

Ainsi fait et délibéré, 

Pour extrait conforme 

Le Maire 

Alain DUBREUCQ 

#signature# 
Signé électroniquement par : Alain
DUBREUCQ
Date de signature : 05/07/2023
Qualité : Maire de la ville de
SAINS-EN-GOHELLE





 
REPUBLIQUE FRANCAISE 
  

DEPARTEMENT DU  
PAS-DE-CALAIS 

 
ARRONDISSEMENT DE 

LENS 

VILLE DE  
SAINS-EN-GOHELLE 

 
—————— 

 
 

 
Objet : Convention 
de servitude 
 

 
 
Délibération 2023-57 
 
 

Acte rendu exécutoire 
après dépôt en sous-
préfecture  
 
 
 

Délibération affichée 
en mairie le 06 juillet 
2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Extrait du registre des délibérations 

Séance du 04 juillet 2023 
_ _ _ _ _ _ _ _  

 
L’an deux mille vingt-trois, le quatre juillet à dix-huit heures, 

le Conseil Municipal de la Commune de SAINS-EN-GOHELLE 

s’est réuni à la Salle du Conseil, sous la présidence de 

Monsieur Alain DUBREUCQ, Maire, en suite de la convocation 

en date du vingt-sept juin deux mille vingt-trois.  

PRESENTS : M. Alain DUBREUCQ, Maire, M. Jean HAPPIETTE, 

M. Philippe DUCARIN, Mme Martine HAUSPIEZ, M. Rodolphe 

GRADISNIK, M. Dimitri RABEHI, Mme Véronique VOLCKAERT, 

Mme Annie CARLUS, Mme Dominique CAVIGNAUX, Mme Dorise 

TRANAIN, M. Bruno FIEVET, M. Rémi FOMBELLE, Mme Cathy 

AVIEZ, M. Maurice DEBAY, Mme Georgia LAURIER, Mme Daisy 

AZZIA, M. Laurent DUBOIS, M. Jean-Pascal OPIGEZ, Mme Joëlle 

PLUCHART, M. Philippe DE SAINT RIQUIER, Mme Catherine 

MORIVAL. 

ABSENTS EXCUSES : M. Jean-Jacques CAPELLE, M. Joël 

GREVET, 

CONSEILLERS MUNICIPAUX AYANT DONNE POUVOIR : Mme 

Christelle CZECH (à Mme Véronique VOLCKAERT), M. 

Christophe LESUR (à M. Rémi FOMBELLE), M. Marcel 

MARQUETTE (à M. Alain DUBREUCQ), Mme Isabelle 

DELCOURT (à Mme Georgia LAURIER), Mme Liliane BAUER (à 

M. Jean HAPPIETTE), M. Mickaël RONIAUX (à M. Jean Pascal 

OPIGEZ), 

 

Monsieur Rémi FOMBELLE a été désigné Secrétaire de séance. 

Conseillers municipaux en exercice    : 29 

Conseillers municipaux présents    : 21 

Conseillers municipaux ayant donné procuration  : 06 

Le Maire expose à l’assemblée que dans le cadre de l’acquisition 
par la SAS JOSIMMO, représentée par son gérant Monsieur José 
GONCALVES, de la parcelle cadastrée AC 975 «  le village à 
l’est », il y a lieu d’établir une convention de servitude, suivant le 
plan joint. 

Il est demandé au conseil municipal d’autoriser Monsieur le Maire 
à signer la convention de servitude. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal autorise Monsieur le 
Maire à signer la convention de servitude                             
 

Pour   : 24 

Contre  : 00 

Abstention  : 03 (Mme PLUCHART ; M. DE SAINT RIQUIER ; 

Mme MORIVAL) 

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.  

Ainsi fait et délibéré, 

Pour extrait conforme 

Le Maire 

Alain DUBREUCQ 

#signature# 
Signé électroniquement par : Alain
DUBREUCQ
Date de signature : 05/07/2023
Qualité : Maire de la ville de
SAINS-EN-GOHELLE



 

 

CONVENTION DE SERVITUDE  

 

 

Entre,  

 

LA VILLE DE SAINS EN GOHELE  

 

Représentée par son maire en exercice, Monsieur Alain DUBREUCQ -  Hôtel de Ville – Place de la 

Mairie – 62114 SAINS-EN-GOHELLE, dûment habilité à la signature des présentes par 

délibération du Conseil Municipal en date du 28 mai 2020 

 

ci-après désignée par "le propriétaire", 

  

d'une part,  

  

Et  

 

la SAS JOSIMMO 

  

Représentée par son gérant, Monsieur José GONCALVES, dont le siège social est à                         

SAINS-EN-GOHELLE – 62114 – Zone industrielle de la Fosse 13 

 

ci-après désignée par "le demandeur",  

 

d'autre part,  

 

Il a été convenu ce qui suit:  

 

PREAMBULE  

 

Monsieur José GONCALVES déclare avoir fait l’acquisition du terrain cadastré AC 975, situé à 

SAINS EN GOHELLE « le village à l’est », d’une superficie de 953 m² afin d’y stocker du matériel 

dans le cadre de son activité professionnelle. Il est indispensable que les véhicules puissent accéder 

à l’emprise foncière privée depuis la parcelle communale cadastrée  AC 974. Ce terrain étant 

enclavé, il importe d'établir une convention de servitude avec les propriétaires  concernés.  

                                              

ARTICLE 1 –  

 

Monsieur Alain DUBREUCQ, représentant legal en tant que Maire de la ville de                      

SAINS-EN-GOHELLE, "propriétaire" de la parcelle cadastrée AC 974,  après avoir pris 

connaissance du plan joint en annexe et localisant le tracé de l’emprise nécessaire pour l’accés à la 

parcelle, concent à autoriser :  

-  le passage de véhicules de l’entreprise SOGEBAT entre les parcelles  AC 1054 et AC 60, 

- à fermer l’accés à la parcelle AC 975 , entre le 25 et 29 résidence Brassens 

   

ARTICLE 2 –  
 

Le demandeur s’engage : 

1) à en prendre en charge la pose d’un portail entre le 25 et 29 résidence Brassens, à assurer le 

desherbage et le débroussaillage de l’ouvrage dans  le cadre de l’entretien des espaces verts. 



2) à réaliser un carrosable entre les parcelles AC 1054 et AC 60 jusqu’au droit de sa propriété. Il 

devra laisser libre accès aux fonds de jardins des parcelles cadastrées AC 60 – AC 716 – AC 912 – 

AC 68 et AC 70. 

 

Il engage sa responsabilité concernant les éventuels dommages causés aux clotûres mitoyennes 

jouxtant la servitude par le fait d’un représentant de sa société ou d’une société mandatée par ses 

soins. 

                                                  

ARTICLE 3 -   

 

Le "propriétaire" conserve la pleine propriété du terrain grevé de la servitude déterminée ci-dessus.  

 

Il s'engage cependant :  

1) à ne procéder à aucune construction, ni plantation d'arbres, ou arbustes dans la bande grevée de la 

servitude,                                                                                                                                           

2) à s'abstenir de tout acte de nature à nuire au bon fonctionnement, à l'entretien ou à la 

conservation de l'ouvrage,  

3) à dénoncer à tout locataire ou occupant éventuel la servitude concédée avec toutes les 

conséquences qui en résultent.  

 

ARTICLE 4  -  

 

La convention de servitude telle qu’elle resulte du présent acte prendra effet le jour de la signatue 

des deux parties. Elle s’eteint de fait lors de la vente de ladite parcelle. 

                                           

ARTICLE 5 -  

 

La servitude octroyée s’entend sans contrepartie financière pour le propriétaire. 

 

ARTICLE 6 -  

 

La présente convention pourra, en cas de besoin, être modifiée par avenants. 

 

Fait en 3 exemplaires  

 

A SAINS-EN-GOHELLE    A SAINS-EN-GOHELLE 

Le        Le 

 

Le propriétaire     Le demandeur 

Pour la ville de SAINS-EN-GOHELLE  Pour la SAS JOSIMMO 

Le maire      Le gérant 

 

Alain DUBREUCQ     José GONCALVES 

 

                                                                                               

 

Annexe : 1 plan  





 
REPUBLIQUE FRANCAISE 
  

DEPARTEMENT DU  
PAS-DE-CALAIS 

 
ARRONDISSEMENT DE 

LENS 

VILLE DE  
SAINS-EN-GOHELLE 

 
—————— 

 
 

 
Objet : Convention 
mise à disposition 
d’un éducateur 
sportif au RC Sains 
 

 
 
Délibération 2023-58 
 
 

Acte rendu exécutoire 
après dépôt en sous-
préfecture  
 
 
 

Délibération affichée 
en mairie le 06 juillet 
2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Extrait du registre des délibérations 

Séance du 04 juillet 2023 
_ _ _ _ _ _ _ _  

 
L’an deux mille vingt-trois, le quatre juillet à dix-huit heures, 

le Conseil Municipal de la Commune de SAINS-EN-GOHELLE 

s’est réuni à la Salle du Conseil, sous la présidence de 

Monsieur Alain DUBREUCQ, Maire, en suite de la convocation 

en date du vingt-sept juin deux mille vingt-trois.  

PRESENTS : M. Alain DUBREUCQ, Maire, M. Jean HAPPIETTE, 

M. Philippe DUCARIN, Mme Martine HAUSPIEZ, M. Rodolphe 

GRADISNIK, M. Dimitri RABEHI, Mme Véronique VOLCKAERT, 

Mme Annie CARLUS, Mme Dominique CAVIGNAUX, Mme Dorise 

TRANAIN, M. Bruno FIEVET, M. Rémi FOMBELLE, Mme Cathy 

AVIEZ, M. Maurice DEBAY, Mme Georgia LAURIER, Mme Daisy 

AZZIA, M. Laurent DUBOIS, M. Jean-Pascal OPIGEZ, Mme Joëlle 

PLUCHART, M. Philippe DE SAINT RIQUIER, Mme Catherine 

MORIVAL. 

ABSENTS EXCUSES : M. Jean-Jacques CAPELLE, M. Joël 

GREVET, 

CONSEILLERS MUNICIPAUX AYANT DONNE POUVOIR : Mme 

Christelle CZECH (à Mme Véronique VOLCKAERT), M. 

Christophe LESUR (à M. Rémi FOMBELLE), M. Marcel 

MARQUETTE (à M. Alain DUBREUCQ), Mme Isabelle 

DELCOURT (à Mme Georgia LAURIER), Mme Liliane BAUER (à 

M. Jean HAPPIETTE), M. Mickaël RONIAUX (à M. Jean Pascal 

OPIGEZ), 

 

Monsieur Rémi FOMBELLE a été désigné Secrétaire de séance. 

Conseillers municipaux en exercice    : 29 

Conseillers municipaux présents    : 21 

Conseillers municipaux ayant donné procuration  : 06 

 

En 2021, la ville de Sains-en-Gohelle a été récompensée de sa 

politique sportive volontariste par l’attribution du label « Ville active 

et sportive » qui est venu compléter celui reçu un an plus tôt : le 

label « Terre de Jeux 2024 ». 

Le projet sportif municipal met, notamment l’accent sur le sport 

comme vecteur de santé et de bien-être et ce, dès le plus jeune  

âge. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En promouvant le sport pour tous, elle incite les enfants à 

pratiquer une activité physique régulière et adaptée à leurs envies 

et besoins.  

Permettre à chaque enfant de trouver sa place au sein des 

associations est l’un des leviers importants de la réussite 

éducative. 

Ainsi, afin de travailler le parcours de l’enfant dans sa globalité, la 

ville a fait le choix de conventionner avec l’association du Racing 

club de Sains-en-Gohelle pour développer une école municipale 

des sports. 

La section football de cette école municipale nécessite un 

encadrement qualitatif par du personnel qualifié connu et reconnu 

des enfants. 

C’est pourquoi, il a été décidé de mettre à disposition du club du 

personnel pour assurer l’activité du mercredi après-midi ainsi que 

lors de stages ou manifestations liés au sport/éducation. 

 

L’ensemble des modalités sont reprises dans la convention jointe 

en annexe. 

 

A l’unanimité, le Conseil Municipal  autorise Monsieur le Maire à 
signer la convention et à émettre un titre de recette correspondant 
au montant de la cotisation. 
 

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.  

Ainsi fait et délibéré, 

Pour extrait conforme 

Le Maire 

Alain DUBREUCQ 

#signature# 
Signé électroniquement par : Alain
DUBREUCQ
Date de signature : 05/07/2023
Qualité : Maire de la ville de
SAINS-EN-GOHELLE



CONVENTION "SECTION FOOTBALL" 

POUR L'ECOLE MUNICIPALE DES SPORTS, STAGES OU MANIFESTATIONS  

LIÉS AU SPORT/ ÉDUCATION  

 
ENTRE LES SOUSSIGNES : 
La Collectivité de Sains-en-Gohelle dont le siège se situe Place de la Mairie - 62114 - Sains-en-
Gohelle, représentée par Monsieur Alain DUBREUCQ, Maire, 
 
ET 
 
L'Association du Racing Club de Sains-en-Gohelle dont le siège se situe Rue Sully - 62114 - Sains-
en-Gohelle, représentée par Monsieur   , Président. 
Il est convenu comme suit : 

ARTICLE 1 : MISE A DISPOSITION 
La Collectivité met à disposition de l'Association un (ou des) éducateur(s) sportif(s) dûment 
habilité(s) pour l'animation des Activités Physiques et Sportives organisées au sein de la 
section "Football". 
 
ARTICLE 2 : DUREE DE LA CONVENTION 
La convention est signée pour l'année scolaire de Septembre 2023 à Juin 2024 et s’appliquera 
par tacite reconduction jusqu’au passage d’une nouvelle convention en conseil municipal ou 
par dénonciation par l’une ou l’autre des parties par courrier au moins un mois avant la fin de 
l’année scolaire en cours.                                                                                        
  
ARTICLE 3 : JOURS, HORAIRES ET LIEU DE TRAVAIL 
Les séances auront lieu chaque mercredi de 14 heures à 17 heures au Stade Municipal pour 
l’école municipale des sports. 
En ce qui concerne les manifestations ou les stages liés au sport/éducation, ils seront 
déterminés d’un commun accord entre la municipalité et le Racing Club de Sains-en-Gohelle. 
 
ARTICLE 4 : COÛT 
L'Association s'acquittera d'une cotisation par saison (de Septembre à Juin) correspondant à 
10€ par enfant inscrit et obligatoirement licencié. 
 
ARTICLE 5 : DÉNONCIATION 
La présente convention pourra être dénoncée à l'expiration de chaque période annuelle par 
l'une ou l'autre des parties, moyennant le respect d'un préavis de 3 mois par lettre 
recommandée avec accusé de réception. 

 
L'ASSOCIATION       LA COLLECTIVITÉ 
Le Président,       Le Maire, 
 
  
         Alain DUBREUCQ 



 
REPUBLIQUE FRANCAISE 
  

DEPARTEMENT DU  
PAS-DE-CALAIS 

 
ARRONDISSEMENT DE 

LENS 

VILLE DE  
SAINS-EN-GOHELLE 

 
—————— 

 
 

 
Objet : recrutement 
des professeurs de 
Musique 
 

 
 
Délibération 2023-59 
 
 

Acte rendu exécutoire 
après dépôt en sous-
préfecture  
 
 
 

Délibération affichée 
en mairie le 06 juillet 
2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Extrait du registre des délibérations 

Séance du 04 juillet 2023 
_ _ _ _ _ _ _ _  

 
L’an deux mille vingt-trois, le quatre juillet à dix-huit heures, 

le Conseil Municipal de la Commune de SAINS-EN-GOHELLE 

s’est réuni à la Salle du Conseil, sous la présidence de 

Monsieur Alain DUBREUCQ, Maire, en suite de la convocation 

en date du vingt-sept juin deux mille vingt-trois.  

PRESENTS : M. Alain DUBREUCQ, Maire, M. Jean HAPPIETTE, 

M. Philippe DUCARIN, Mme Martine HAUSPIEZ, M. Rodolphe 

GRADISNIK, M. Dimitri RABEHI, Mme Véronique VOLCKAERT, 

Mme Annie CARLUS, Mme Dominique CAVIGNAUX, Mme Dorise 

TRANAIN, M. Bruno FIEVET, M. Rémi FOMBELLE, Mme Cathy 

AVIEZ, M. Maurice DEBAY, Mme Georgia LAURIER, Mme Daisy 

AZZIA, M. Laurent DUBOIS, M. Jean-Pascal OPIGEZ, Mme Joëlle 

PLUCHART, M. Philippe DE SAINT RIQUIER, Mme Catherine 

MORIVAL. 

ABSENTS EXCUSES : M. Jean-Jacques CAPELLE, M. Joël 

GREVET, 

CONSEILLERS MUNICIPAUX AYANT DONNE POUVOIR : Mme 

Christelle CZECH (à Mme Véronique VOLCKAERT), M. 

Christophe LESUR (à M. Rémi FOMBELLE), M. Marcel 

MARQUETTE (à M. Alain DUBREUCQ), Mme Isabelle 

DELCOURT (à Mme Georgia LAURIER), Mme Liliane BAUER (à 

M. Jean HAPPIETTE), M. Mickaël RONIAUX (à M. Jean Pascal 

OPIGEZ), 

 

Monsieur Rémi FOMBELLE a été désigné Secrétaire de séance. 

Conseillers municipaux en exercice    : 29 

Conseillers municipaux présents    : 21 

Conseillers municipaux ayant donné procuration  : 06 

 

Dans le cadre de son projet de mandat, la ville place la culture au 
centre de ses actions. 

Ainsi, Sains-en-Gohelle fait rayonner cette thématique au sein de 
son école de musique où chaque année environ 60 personnes 
bénéficient d’un enseignement musical de qualité. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pour assurer l’ensemble de ces prestations, il convient de 
procéder au recrutement de quatre professeurs de musique                         
contractuels de septembre 2023 à juin 2024. Ces agents 
contractuels seront rémunérés au grade d’assistant territorial 
d’enseignement artistique principal de 1ère Classe à l’indice Brut 
684 Majoré 569. 

 

A l’unanimité, le Conseil Municipal  autorise Monsieur le Maire à  
recruter quatre  professeurs de Musique contractuels à compter 
de Septembre 2023. 
 

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.  

Ainsi fait et délibéré, 

Pour extrait conforme 

Le Maire 

Alain DUBREUCQ 

#signature# 
Signé électroniquement par : Alain
DUBREUCQ
Date de signature : 05/07/2023
Qualité : Maire de la ville de
SAINS-EN-GOHELLE



 
REPUBLIQUE FRANCAISE 
  

DEPARTEMENT DU  
PAS-DE-CALAIS 

 
ARRONDISSEMENT DE 

LENS 

VILLE DE  
SAINS-EN-GOHELLE 

 
—————— 

 
 

 
Objet : Changement 
définitif de lieu de 
réunion des séances 
du conseil municipal 
de la commune de 
Sains-en-Gohelle 
 
 

 
 
Délibération 2023-60 
 
 

Acte rendu exécutoire 
après dépôt en sous-
préfecture  
 
 
 

Délibération affichée 
en mairie le 06 juillet 
2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Extrait du registre des délibérations 

Séance du 04 juillet 2023 
_ _ _ _ _ _ _ _  

 
L’an deux mille vingt-trois, le quatre juillet à dix-huit heures, 

le Conseil Municipal de la Commune de SAINS-EN-GOHELLE 

s’est réuni à la Salle du Conseil, sous la présidence de 

Monsieur Alain DUBREUCQ, Maire, en suite de la convocation 

en date du vingt-sept juin deux mille vingt-trois.  

PRESENTS : M. Alain DUBREUCQ, Maire, M. Jean HAPPIETTE, 

M. Philippe DUCARIN, Mme Martine HAUSPIEZ, M. Rodolphe 

GRADISNIK, M. Dimitri RABEHI, Mme Véronique VOLCKAERT, 

Mme Annie CARLUS, Mme Dominique CAVIGNAUX, Mme Dorise 

TRANAIN, M. Bruno FIEVET, M. Rémi FOMBELLE, Mme Cathy 

AVIEZ, M. Maurice DEBAY, Mme Georgia LAURIER, Mme Daisy 

AZZIA, M. Laurent DUBOIS, M. Jean-Pascal OPIGEZ, Mme Joëlle 

PLUCHART, M. Philippe DE SAINT RIQUIER, Mme Catherine 

MORIVAL. 

ABSENTS EXCUSES : M. Jean-Jacques CAPELLE, M. Joël 

GREVET, 

CONSEILLERS MUNICIPAUX AYANT DONNE POUVOIR : Mme 

Christelle CZECH (à Mme Véronique VOLCKAERT), M. 

Christophe LESUR (à M. Rémi FOMBELLE), M. Marcel 

MARQUETTE (à M. Alain DUBREUCQ), Mme Isabelle 

DELCOURT (à Mme Georgia LAURIER), Mme Liliane BAUER (à 

M. Jean HAPPIETTE), M. Mickaël RONIAUX (à M. Jean Pascal 

OPIGEZ), 

Monsieur Rémi FOMBELLE a été désigné Secrétaire de séance. 

Conseillers municipaux en exercice    : 29 

Conseillers municipaux présents    : 21 

Conseillers municipaux ayant donné procuration  : 06 

En vertu de l’article L 2121-7 du CGCT « le conseil municipal se 
réunit et délibère à la mairie de la commune. Il peut également se 
réunir et délibérer, à titre définitif, dans un autre lieu situé sur le 
territoire de la commune, dès lors que ce lieu ne contrevient pas 
au principe de neutralité, qu’il offre les conditions d’accessibilité et 
de sécurité nécessaires et qu’il permet d’assurer la publicité des 
séances ».  

Compte tenu que la situation sanitaire n’exige plus une 
distanciation minimale entre les personnes, il convient de revenir 
au lieu initial où se tenait les conseils municipaux, c’est-à-dire la 
salle des mariages située au sein de la mairie. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A l’unanimité, le Conseil Municipal : 

 

- Décide que sera défini de manière définitive la salle des 
mariages de la commune de Sains-en-Gohelle comme lieu       
habituel des conseils; 
 
- Précise qu’une communication sera diffusée à destination de la 
population de Sains-en-Gohelle  
 

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits.  

Ainsi fait et délibéré, 

Pour extrait conforme 

Le Maire 

Alain DUBREUCQ 

#signature# 
Signé électroniquement par : Alain
DUBREUCQ
Date de signature : 05/07/2023
Qualité : Maire de la ville de
SAINS-EN-GOHELLE


